
VYSOKÁ, ROVNOMĚRNÁ DÁVKA FEROMONU
Při použití klasických typů odparníků je v současné době 
možné volit odparníky, které nabízí zpočátku vysokou, avšak 
postupně klesající dávku, anebo dávku dlouhodobě stálou, 
avšak nižší. Proto jsme pro použití v kalamitních oblastech 
navrhli tento typ odparníku, který lépe obstojí v konkurenci 
napadených stromů poblíž. Felur IT a Felur ID dává stabilní, 
vysokou dávkou po celou dobu životnosti.

Felur IT a Felur ID
FEROMONOVÉ ODPARNÍKY ČESKÉ VÝROBY

NOVINKA V SORTIMENTU

Informace a objednávky: 

web: www.ridex.cz 
e-mail: ridex@ridex.cz

VIZUÁLNÍ KONTROLA STAVU ODPARNÍKU
Rychlým pohledem na hladinu náplně zjistíte, zda odparník 
potřebuje vyměnit. Odpar závisí nejen na konstrukci odpar-
níku, ale také na celé řadě vlivů, které není možné ovlivnit 
(teplota). U odparníku Felur IT a Felur ID snadno odhad-
nete, kdy dojde k vyčerpání náplně a bude nutné dát nový 
odparník. V obvyklých podmínkách je životnost odparníku 
přes 8 týdnů.

ROBUSTNÍ KONSTRUKCE ODPARNÍKU
ODOLNÁ PROTI POŠKOZENÍ
Při použití odparníků na otrávené lapáky, kdy odparník není 
chráněn konstrukcí lapače, jsme zaznamenali občasná po-
škození klasických typů odparníků v důsledku ptactva nebo 
jiných živočichů. V tu chvíli dojde k neřízenému uvolnění 
feromonu, zkrácení použitelnosti odparníku a jeho nefunkč-
nosti v pozdější době. Tento problém je ale jen obtížně zjisti-
telný, zpravidla až s výrazným zpožděním, když zjistíte nižší 
záchyt. U nás poškození nehrozí a na účinnost odparníku 
se můžete spolehnout.


